
DybergLarsen ApS

Fabriksvej 1, 5466 Asperup

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 22/12 - 31/12)

CVR-nr. 37 32 92 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/5 2017

Stefan D. Buch
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 22. december - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

DybergLarsen ApS
Fabriksvej 1
5466 Asperup

CVR-nr.: 37 32 92 31
Regnskabsperiode: 22. december - 31. december
Hjemstedskommune: Middelfart

Direktion

Thomas Dyberg-Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for DybergLarsen ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed med produktion og salg af lamper samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 1.439.518, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.305.208.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende men som forventet, da selskabet har investeret i øget markedsføring, som senere forventes at give en øget indtjening.

For at øge selskabets markedsføringsindsats fik selskabet tilført kapital i juni henholdsvis oktober 2016 og har i dag 18 anpartshavere.

Der er i løbet af 2016 lanceret et par nye modeller designet af Frank Kerdil som markedet har taget godt imod, ligesom effekten af den øgede markedsføringsindsats begynder at give adgang til nye salgskanaler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen foretaget kapitalforhøjelse i selskabet og selskabet er blevet tilført TDKK 1.000. Der er ligeledes indgået aftale om fremtidig finansiering med selskabets bankforbindelse indtil 30. juni 2018.

Resultatopgørelse 22. december - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK
Bruttofortjeneste		75.770
Personaleomkostninger	2	-1.341.480
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-38.773
Resultat før finansielle poster		-1.304.483
Finansielle indtægter		21.160
Finansielle omkostninger		-156.195
Resultat før skat		-1.439.518
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		-1.439.518

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.439.518
		-1.439.518

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		297.624
Materielle anlægsaktiver	3	297.624
Deposita		22.500
Finansielle anlægsaktiver	4	22.500
Anlægsaktiver		320.124
Råvarer og hjælpematerialer		1.093.623
Færdigvarer og handelsvarer		948.170
Varebeholdninger		2.041.793
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		554.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.170
Periodeafgrænsningsposter		18.892
Tilgodehavender		576.557
Omsætningsaktiver		2.618.350
Aktiver		2.938.474

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK
Selskabskapital		80.000
Overført resultat		1.225.208
Egenkapital	5	1.305.208
Kreditinstitutter		566.791
Langfristede gældsforpligtelser	6	566.791
Kreditinstitutter	6	293.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		459.141
Anden gæld		314.021
Kortfristede gældsforpligtelser		1.066.475
Gældsforpligtelser		1.633.266
Passiver		2.938.474
Kapitalberedskabet	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7	

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskabet

Selskabets har efter statusdagen foretaget kapitalforhøjelse med i alt TDKK 1.000. Herudover er der indgået aftale med selskabets pengeinstitut hvor i alt TDKK 1.500 i kredifacilitet er stillet til rådighed frem til 30. juni 2018.

Med baggrund i de lagte budgetter for det kommende år er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab herved er tilstrækkeligt til at gennemføre disse.

	<u>2015/16</u> DKK
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	1.223.520
Andre omkostninger til social sikring	10.508
Andre personaleomkostninger	<u>107.452</u>
	<u>1.341.480</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 22. december	0
Tilgang i årets løb	<u>336.397</u>
Kostpris 31. december	<u>336.397</u>
Ned- og afskrivninger 22. december	0
Årets afskrivninger	<u>38.773</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>38.773</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>297.624</u>

Noter til årsregnskabet

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 22. december	0
Tilgang i årets løb	<u>22.500</u>
Kostpris 31. december	<u>22.500</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.500</u>

5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u> DKK	<u>Overført</u> <u>resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 22. december	50.000	0	0	50.000
Kontant kapitalforhøjelse	30.000	2.970.000	0	3.000.000
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.970.000	2.970.000	0
Omkostninger ved kapitalændringer og udbytteudlodninger	0	0	-305.274	-305.274
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.439.518</u>	<u>-1.439.518</u>
Egenkapital 31. december	<u>80.000</u>	<u>0</u>	<u>1.225.208</u>	<u>1.305.208</u>

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016
	DKK
Kreditinstitutter	
Mellem 1 og 5 år	566.791
Langfristet del	<u>566.791</u>
Inden for 1 år	100.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>193.313</u>
Kortfristet del	<u>293.313</u>
	<u>860.104</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant DKK 500.000 med pant i varelager, tilgodehavende fra salg samt driftsmidler til en regnskabsmæssig værdi af	2.893.913
---	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	22.740
Mellem 1 og 5 år	<u>15.160</u>
	<u>37.900</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	37.330
---	--------

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for DybergLarsen ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og leasingydelse.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.